1

São Paulo, 25 de junho de 2021.

Ofício n° 926/2021- SLS (“Ofício”)

B3 – BRASIL, BOLSA, BALCÃO
At. Sra. Ana Lucia Pereira
Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

Ref.: Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação atípica

Em atenção ao Ofício que dispõe: “Tendo em vista as últimas oscilações registradas com os valores mobiliários de
emissão dessa empresa, o número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, vimos solicitar que seja
informado, até 28/06/2021, se há algum fato do conhecimento de V.S.a. que possa justificá-los.

Ações ON
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume (R$)

14/06/2021 5,75 5,60 5,90 5,73 5,70 -0,86 41 8.100 46.406,00

15/06/2021 5,56 5,30 5,78 5,50 5,55 -2,63 27 5.100 28.066,00

16/06/2021 5,54 5,40 5,65 5,45 5,49 -1,08 20 6.600 35.989,00

17/06/2021 5,35 5,35 5,48 5,40 5,42 -1,27 11 1.200 6.484,00

18/06/2021 5,36 5,36 5,40 5,39 5,40 -0,36 6 700 3.770,00

21/06/2021 5,37 5,35 5,47 5,42 5,47 1,29 10 2.500 13.556,00

22/06/2021 5,38 5,37 5,46 5,39 5,46 -0,18 8 1.500 8.089,00

23/06/2021 5,53 5,40 5,58 5,49 5,40 -1,09 7 1.000 5.487,00

24/06/2021 5,33 5,33 5,66 5,50 5,50 1,85 21 5.600 30.821,00

25/06/2021* 5,76 5,76 7,55 6,91 7,55 37,27 185 48.600 335.933,00

*Atualizado até às 10h46.”

Informamos que não temos conhecimento de qualquer fato que possa justificar de forma preponderante, as
oscilações no número de negócios e quantidade conforme quadro acima.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

FINANCEIRA ALFA S.A. –
CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS

Fabiano Siqueira de Oliveira
Diretor de Relações com Investidores